[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                03.10.2011         480  №
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2011    №  480
поселок Ибреси

О проведении акции «Молодежь

за здоровый образ жизни»
В соответствии с Планом основных мероприятий в сфере молодежной политики, проводимых в 2011 году в Ибресинском районе и    во исполнение районной целевой программы «Молодежь Ибресинского района: 2011-2015 годы»  утвержденной  решением  Собрания депутатов Ибресинского  района от 08.12.2010 года № 4/4, администрация Ибресинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 1 октября  по 30 ноября 2011 года  акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».

2. Утвердить план проведения акции (Приложение №1).

3. Утвердить оргкомитет по проведению акции (Приложение №2).

4. Отделу информационного обеспечения  разместить на сайте администрации района баннер акции «Молодежь за здоровый образ жизни» для еженедельного освещения хода акции (новостные строки по неделям).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Николаева А.А. -   начальника отдела образования администрации Ибресинского района.

 Глава администрации
 Ибресинского района                                                             А.И.Петров

Исп. К.Г. Гурьева,

тел. 2-17-06

Приложение № 1 к постановлению

         главы Ибресинского района

         от 03.10 2011 г. № ____

План проведения акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

с 1 октября  по 30 ноября 2011 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение Уроков здоровья в общеобразовательных учреждениях района
	01.10.2011 г.
	Отдел образования администрации

	2.
	Выезд рабочей группы по выявлению неблагополучных семей в Ибресинское городское и сельские поселения
	по графику
	КДН

	3.
	Фестиваль волонтерских команд

	ноябрь

	МБОУ «Ибресинская СОШ №2»

	4.
	Проведение Дней правовых знаний в образовательных учреждениях района
	В период проведения акции
	Отдел образования, КДН общеобразовательные учреждения района

	5.
	Проведение акции «Молодежь против курения»
	В период проведения акции
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения района, ресурсный  центр волонтерского движения МБОУ «Ибресинская СОШ №2»

	6.
	Выпуск санбюллетней, оформление щитов на тему «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Октябрь – ноябрь 2011 г
	Отдел образования, ЦРБ, Ибресинское городское и сельские поселения района, библиотеки

	7.
	Анкетирование учащихся и молодежи по вопросу табакокурения, наркомании
	Октябрь, ноябрь 2011 г
	ЦППС отдела образования, образовательные учреждений района,

Ибресинское городское и сельские поселения района

	8.
	Психопрофилактические беседы со старшеклассниками на тему  «Твой выбор»
	В течение периода
	ЦППС отдела образования администрации

	9.
	Организация выставок книг в библиотеках на тему ЗОЖ
	В  период проведения
	Отдел социального развития администрации

	10.
	Проведение кинолекториев по профилактике табакокурения, алкоголизма и наркомании

	Октябрь, ноябрь 2011 г
	Специалисты ЦППС отдела образования администрации

	11.
	Проведение интернет - уроков с использованием сайта ФСКН России в общеобразовательных учреждениях района
	Октябрь, ноябрь 2011 г
	Специалисты ЦППС отдела образования администрации, библиотеки

	12.
	Освещение хода акции на сайте администрации района и в районной газете «За Победу»
	В течение периода
	Все субъекты профилактики

	13.
	Районный турнир по волейболу среди мужских и женских команд на Кубок АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»
	09.10. 2011 г.

	Отдел социального развития администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	14.
	Закрытие спортивного сезона по футболу
	15.10.2011 г.
	Отдел социального развития администрации

	15.
	Первенство района по настольному теннису
	29.10.2011 г.
	Отдел образования администрации

	16.
	Районный турнир по мини футболу «Золотой колосок»

	Октябрь 2011г.

	Отдел образования администрации

	17.
	Первенство района  среди школьников по стритбаскету
	22.10. 2011 г.
	Отдел образования администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	18.
	Первенство района среди школьников по баскетболу
	Ноябрь 2011 г.
	Отдел образования администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	19.
	Районный турнир по волейболу среди мужских команд
	Ноябрь 2011 г.
	Отдел социального развития администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	20.
	Районный турнир по волейболу среди женских команд
	Ноябрь 2011 г.
	Отдел социального развития администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	21.
	Первенство района среди школьников по гиревому спорту
	Ноябрь 2011 г.
	Отдел образования администрации,  АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	22.
	Соревнования по мини-футболу на Кубок Совета Работодателей
	Ноябрь 2011 г.
	Отдел социального развития администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	23.
	Первенство района среди мужских и женских команд сельских поселений по мини-футболу
	Ноябрь 2011 г.
	Отдел социального развития администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	24.
	Семинар работников культуры
	26.10.2011 г.
	Отдел социального развития администрации

	25.
	Спектакль Л. Окъектова «Крутой кайф»
	Ноябрь
	На базе МБОУ «Ибресинская СОШ №2» МУК «МКДЦ Ибресинский»

	26.
	Театрализованная игровая программа для детей «Встречи у старого дуба»
	14.10. 2011 г.
	Сквер при МУК «МКДЦ Ибресинский»

	27.
	Информационно-развлекательная программа для подростков «Награда ищет своего героя»
	11.11. 2011 г.
	На базе МБОУ «Ибресинская СОШ №1» МУК «МКДЦ Ибресинский»

	28.
	«Под листьев золотой цвет» вечер отдыха для молодежи
	29.10.2011 г
	МУК «МКДЦ Ибресинский»

	29.
	Освещение хода акции на сайте администрации района и в районной газете «За Победу»

	В течение периода

	Все субъекты профилактики

     Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                         главы Ибресинского района

                                                                                                         от  03.10.2011 г. № ____

СОСТАВ

оргкомитета по проведению акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»
Николаев А.А. – начальник отдела образования администрации Ибресинского района (председатель);
Члены:
Захаров А.А.  – начальник ОМВД  по Ибресинскому району (по согласованию);
Купкенов Ш.Э. – главный врач МБУЗ «Ибресинская ЦРБ» (по согласованию);
Алимасов К.Д.– главный редактор АУ ЧР « Ибресинской районной газеты «За победу» (по согласованию);
Раймов Н.П. – начальник отдела информатизации администрации Ибресинского района;
Алексеева И.В. – начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района;
Гурьева К.Г.  – главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;
Богомолова И.К.  – методист по воспитательной работе  отдела образования администрации Ибресинского района;
Трофимова С.Г. – руководитель ЦППС  отдела образования администрации Ибресинского района;
Харитонова Н.Н. – главный  специалист – эксперт - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних юридического сектора.